Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]30.12.2022
	№
	1825

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 17.04.2017 № 290 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправления Чебоксарского района Чувашской Республики, и работникам муниципальных учреждений Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»  администрация Чебоксарского района                                    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района от 17.04.2017 № 290 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправления Чебоксарского района Чувашской Республики, и работникам муниципальных учреждений Чебоксарского района Чувашской Республики» следующие изменения:
дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственным указанным органам в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) органы местного самоуправления Чебоксарского района могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	10.01.2023
Документ527  стр. 2 из 2

image1.png